
سخنگوی قوه قضائیه:

تفهیم اتهام وزیر سابق کشاورزی در پرونده 
چای دبش

آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: با توجه به اینکه 
در روزهای آتی شاهد تشکیل دولت جدید خواهیم بود، 
لزوم همکاری همه جانبه همه بخش ها به دولت در حل 
مشکلات اساسی مردم یکی از راهبردهایی است که هم 
رئیس جمهور منتخب در صحبت هایشان داشته است و 
هم  نظام اسلامی برای حمایت از مظلومان در دستور کار 
داشته است . اصغر جهانگیر گفت: قوه قضائیه به عنوان 
همکار و همراه در راستای جلوگیری از فساد در کشور با 
دولت جدید همکاری خواهد کرد. وی  درباره  پرونده »دوج 
کوین« گفت: این پرونده به اتهام ارز دیجیتال در سال ۱۴۰۱ 
در قزوین تشکیل شد و سه نفر متهم داشت که دو متهم 
شناسایی و دستگیر شدند و با اخذ تامین مناسب فعلا آزاد 
گر چه ایرانی است ولی از همان ابتدا  هستند. متهم اصلی ا
در خارج از کشور سکونت داشت. پیگیری ها برای استرداد 
متهم اصلی به کشور ادامه دارد. سخنگوی قوه قضائیه 
کید کرد: همانگونه که بارها تذکر و هشدار داده شده است  تا
مردم از سرمایه گذاری نامطمئن و بدون شناخت خودداری 
کنند زیرا ریسک این سرمایه گذاری ها بالا است و متأسفانه 
با وجود همه این هشدارها باز هم مردم گرفتار این نوع 
گر قدری تأمل و تحقیق  پرونده ها می شوند و چه بسا ا
کنند بسیاری از افراد گرفتار نخواهند شد. وی در پاسخ به 
سوالی درباره پرونده وزیر سابق جهاد کشاورزی در رابطه با 
نهادهای دامی افزود: این پرونده پس از رسیدگی بدوی، 
منجر به محکومیت وزیر سابق جهاد کشاورزی شد و رای 
صادره پس از اعتراض در تجدید نظر تایید شد. وی گفت: 
او درخواست اعمال ماده ۴۷۷ را از  ریاست قوه قضائیه 
داشت که با موافقت ایشان پرونده به معاونت قضائی قوه 
قضائیه ارسال شد و به دقت مورد بررسی قرار گرفت اما در 
عین حال درخواست اعمال ماده ۴۷۷ رد شد و پرونده عینا  
به دادسرای تهران برای اجرای حکم  اعاده شد. الان در 
مرحله اجرای حکم  است. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به اینکه آیا او در چای دبش محکوم شده است؟ گفت:  
نامبرده در این زمینه محکوم نشده اما احضار و تفهیم اتهام 
شده و قرار صادر شده و با قرار آزاد است. جهانگیر درباره 
آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی  تصریح کرد: حدود 
۷ هزار نفر در این پرونده اعلام شکایت کردند و پرونده در 
ناحیه ۵ دادسرای تهران در حال رسیدگی است. اموالی از 
کی  متهم در کیش و امارات شناسایی و توقیف شد و نیز املا
هم  در اصفهان شناسایی و  توقیف شد. وی افزود: در 
اجرای ماده  ۲۱۵ قانون مجازات به سازمان اموال تملیکی 
ابلاغ شده که برای  فروش اموال ظرف دو ماه اقدام کند و 
پس از فروش اموال و اخذ وجوه مطالبات به  مالباختگان 
پرداخت می شود. جهانگیر در باره آخرین وضعیت پرونده 
ترور سردار سلیمانی افزود:  در این پرونده حدود ۳۳۰۰ 
نفر از اقشار مختلف مردم شکایت داشتند. پرونده از دو 
بعد حقوقی و کیفری باز شده است. در بعد حقوقی، این 
پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی تهران رسیدگی و منجر 
به صدور رای شد. سخنگوی قوه قضائیه گفت: پرونده در 
بخش کیفری نسبت به ۷۳ نفر از متهمان از جمله ترامپ 
و پمپئو تشکیل شده و  کیفرخواست صادر شده و رسیدگی 
به پرونده در تاریخ ۱۷ شهریورماه سالجاری در دستور کار 
دادگاه کیفری قرار گرفته است. وی درباره فساد در فوتبال  
توضیح داد: در خصوص فساد در باشگاه مس رفسنجان 
برای چند  نفر از باشگاه و لیگ و کمیته داوران و گزارشگران  
ورزشی پرونده تشکیل و تفهیم اتهام شدند و آزاد هستند. 
گل گهر سیرجان با  گفت: مدیرعامل سابق باشگاه  وی 
وثیقه ۲۴ تیرماه سالجاری از زندان آزاد شد. جهانگیر 
اظهارکرد: اخیرا ۵ نفر جدید احضار شدند و از مسئولان 
سابق فدراسیون فوتبال و یک نفر مجری برنامه ورزشی 
کید کرد: مساله فوتبال و فساد در  صدا و سیما است. وی تا
فوتبال از دو منظر مهم است.  یک منظر از لحاظ تیم هایی 
است که با زحمات زیاد در مسابقات شرکت می کنند و تلاش 
دارند  با بازی های جوانمردانه به نتایج خود برسند. منظر 
دوم از لحاظ تدارک و شناسایی و معرفی و خرید و فروش 
لی و اسپانسر و... است که  مهم است زیرا  بازیکنان و  دلا
در مجموعه فوتبال عمده پولی که صرف می شود از اموال 
بیت المال ناشی می شود لذا لازم است بر هر  دو جنبه دقت 
و نظارت شود.  امیدواریم با دقت هایی که توسط نهادهای 
نظارتی می شود شاهد باشیم در بخش های مختلف یک 
ک و سالم برای رقابت ها فراهم شود.  وی درباره  محیط پا
محمدرضا نوری تبعه ایرانی زندانی در عراق اضافه کرد: 
این فرد  ابتدا با یک اتهام تروریستی دستگیر شد و با تلاش 
قوه قضائیه و دولت این عنوان تغییر کرده است. دولت 
آمریکا تلاش داشت محمدرضا نوری زندانی تبعه ایرانی 
کمه به آمریکا مسترد کند که طرف  در عراق را برای محا
عراقی با پیگیری های دولت ایران با این استرداد موافقت 
که با تلاش های قوه قضائیه و وزارت  نکرد. امیدواریم 
خارجه به زودی شاهد آزادی و استرداد نامبرده به کشور 
باشیم. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
کرد: در خصوص این موسسه،  موسسه مصاف تصریح 
یکی از نهادهای امنیتی گزارشی را برای قوه قضائیه ارسال 
کی از این بود که در خصوص این موسسه نشر  کردند و حا
کاذیب و تشویش اذهان عمومی صورت گرفته است که در  ا
این رابطه پرونده تشکیل شد. پس از تحقیقات، علیه فرد 
یاد شده کیفرخواست صادر و پرونده به دادگاه ارسال شده 

که در دستور رسیدگی در دادگاه قرار دارد.

کنید و  کی  آرمان ملی- حمید شجاعی: »تخریب و هتا
افترا ببندید.« به نظر می رسد این دستوری است که از جانب 
دلواپسان و تندروها صادر شده و رسانه های تحت امرشان 
گرچه  می کنند.  عمل  دستور  همین  اجرای  جهت  در  نیز 
تصور می شود که برنامه آنها در پیش و پس از انتخابات به 
۲ شکل متفاوت بوده است. چه اینکه در پیش از انتخابات 
و در رقابت ها تلاش داشتند با حملات و هجمه های خود و 
سمپاشی و سیاه نمایی علیه پزشکیان و از آن طرف سفیدکردن 
سعید جلیلی جو جامعه را به نفع خود تغییر دهند و مردم 
را بیش از پیش به رای به جلیلی متمایل کنند. چه اینکه در 
همین مسیر هزینه های بسیاری انجام دادند، اما در نهایت 
با  نه محکم مردم که با رای به پزشکیان آشکار به دلواپسان و 
تندروها  داده شد، نتوانستند کاری از پیش ببرند. لذا از این 
جهت مرحله دوم برنامه و پلن خود را اجرا کردند. یعنی تخریب 
که  و حمله به اطرافیان رئیس جمهور منتخب چرا که از آنجا
پس از صحبت های مقام معظم رهبری در خصوص همکاری 
با رئیس جمهور منتخب به رغم میل باطنی فعلا نمی توانند  
وی را هدف قرار دهند اطرافیان وی را یا مستقیما مورد اهانت، 
تخریب و  هتک حرمت قرار می دهند یا اینکه با واردآوردن 
اتهامات و افتراهای نامعلوم آنها را درمظان تهمت، دروغ و 
هجمه قرار می دهند. به نحوی که جامعه نیز پذیرای آن باشد. 
که فکر می کردند پزشکیان نیز مانند  از طرفی جالب است 
سایر روسای جمهور خودش کابینه را می چیند و می توانند 
با فشار برخی نفرات را به او معرفی کنند. اما زمانی که دیدند 
که خیر پزشکیان انتخاب وزرای خود را نیز به خردجمعی و 
کارشناسان می سپارد کل فرآیند را زیرسوال بردندکه این ساز 
و کار و افراد انتخاب شده خود مشکل دار هستند. چنانکه  
کیهان« با حمله به ایده دولت وحدت ملی رئیس جمهور  «
منتخب نوشت: »با جمع تندروهای جبهه اصلاحات و برخی 
محکومان پرونده های امنیتی و اقتصادی نمی توان دولت 
وحدت ملی تشکیل داد.« انگار تندروها و  دلواپسان طبق 
معمول مساله را کج  و وارونه فهمیده اند و فکر می کنند آنها 
خ نداده  پیروز انتخابات شده اند که هنوز تنفیذ و تحلیف ر
از کارگروه های انتخابات وزرا تا خود وزرا اعلام نظر می کنند و 
خود را صاحب صلاحیت می پندارند. در حالی که اینها با وجود 
هزینه های بسیار  باخته اند و باید در کناری بنشینند تا جریان 
پیروز انتخابات طبق میل و اراده خود به چینش کابینه بپردازد. 
لذا جریان تندرو که در انتخابات شکست خورده اساسا حقی 
ندارد که بخواهد آن را مطالبه کند و در خصوص افراد حاضر در 
شورای راهبری دولت چهاردهم یا کار گروه های زیر مجموعه 
نظر دهد، چه رسد به اینکه بخواهند اتهاماتی را نیز به آنها 
وارد کنند. آنچه مسلم است دکتر پزشکیان گرچه شعار دولت 
وحدت ملی می دهد، اما مخالفان و دلواپسان باید به یاد 
داشته باشند که رئیس جمهور منتخب نامزد جریان اصلاحات 
و اصلاح طلبان بوده و قدرمسلم از نظرات، رویکردها، راهبردها 
استفاده  نیز  جریان  این  در  اشخاص  برخی  شاید  حتی  و 
خواهد کرد. لذا اینکه بازهم بخواهند با تخطئه، تخریب و ترور 
شخصیت های  اصلاح طلب و اعتدالگرا مشق های دیروز خود را 
کاذیب کارکرد دیگری ندارد.  بازنویسی کنند به جز ملغمه ای از ا

قطعا رئیس جمهور منتخب نیز که رویکرد میانه روی دارد به 
این تخریب های هدفمند توجهی نخواهد کرد.

 تله دلواپسانه
تندروها و دلواپسان چیزی در چنته ندارند که بخواهند 
به واسطه آن در امروز جامعه تغییری ایجاد کنند لذا در یک 
بازی از پیش باخته دوباره به سراغ تخریب  و توهین هایی 
رفته اند که سال ها در دولت های یازدهم و دوازدهم نسبت 
به روحانی و دولتمردانش روانه می کردند. لذا امروز هم که 
رئیس جمهور منتخب ملت چهره هایی از اعتدال و اصلاح را در 
کنار خود دارد در تلاشند تا آنها را از دور مسعود پزشکیان خالی 
کنند تا پزشکیان تنها شود. غافل از اینکه تلاش مذبوحانه 
آنها نتیجه ای حاصل نخواهد کرد.  از سوی دیگر نیز مسعود 
پزشکیان همواره در رقابت های انتخایاتی به مساله لزوم 
کید داشته است  رجوع به کارشناسان در حوزه های مختلف تا
و امروز هم پس از پیروزی در انتخابات همچنان بر باور خود 
گذار کرده  مانده و حتی انتخاب وزرا را نیز به کارشناسان وا
است. اما همین مساله نیز دستاویز دلواپسان و تندروها شده 
و کارشناسانی که در کارگروه ها نیز مشغول هستند از سوی 
گرفته اند. جالب اینکه  تندروها مورد تخریب و تخطئه قرار 
تندروها نه تنها افراد مورد وثوقی که در کارگروه های انتخاب وزرا 
هستند را کارشناس نمی پندارند بلکه انتظار دارند حتی افرادی 
از جریان خودشان بیایند و برای دولت چهاردهم به انتخاب 
وزرا بپردازند. حال پرسش از این جماعت همیشه طلبکار 
این است که آیا پیام انتخاب مردم را نشنیده اند؛ خود را به 
نشنیدن می زنند یا به طور کلی به نفعشان نیست که بشنوند. 
هر چه هست به اندازه ای از انتخاب مردم مکدر و عصبانی 
هستند که به تخریب چهره یا رویکرد شخصیت هایی چون 
مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی، حجت الاسلام سیدمحمد 
خاتمی و حجت الاسلام حسن روحانی می پردازند و آنها را 
به بی صداقتی متهم می کنند. جالب اینکه مردم همواره به 
مسائلی که مدنظرشان بوده و در شعار های نامزدها بوده رای 
داده اند. مسائلی جز اقتصاد و معیشت مثل استفاده از ظرفیت 

زنان، جوانان و اقلیت ها و اقوام که از قضا همواره اصلاح طلبان 
و اعتدالیون بر روی آنها مانور داده اند. حال جای تعجب 
است که تندروها و جریان حداقلی که اساسا حقی برای زنان، 
جوانان و مخصوصا اقوام و اقلیت های مذهبی قائل نیستند 
در یک فرافکنی و فرار به جلوی آشکار جریان اصلاح طلب و 
معتدل را به عدم اعتقاد به این مفاهیم متهم می کند. با دولت 
سایه خود در کار همه دولت ها اخلال ایجاد کرده اند، اما حال 
اطرافیان پزشکیان را به دولت سایه متهم می کنند. اینها که 
بارها از جریان مقابل خود شکست های فاحشی خوردند ای  
کاش یکبار مردانه به شکست خود اعتراف می کردند و به جای 
کی به اخلاق سیاسی پایبند بودند. آنچه  تخریب، توهین و هتا
کارشکنی ها  مسلم است به نظر می رسد این نوع تحرکات ، 
و هجمه ها نوعی تله گذاری از سوی جریان تندرو باشد تا به 
وسیله موج آتش تهیه هایی که می ریزند اطراف رئیس جمهو 

منتخب را خلوت کنند تا ضربه نهایی را بزنند. 
 جلوتر از رهبری

طی چند روز اخیر بود که مقام معظم رهبری در دیدار با 
نمایندگان مجلس که رئیس جمهور منتخب نیز در آن حضور 
کامل مجلس با رئیس جمهور منتخب  داشت به همکاری 
کید کردند. جایی که به مسائلی چون  و دولت چهاردهم تا
و  مجلس  سازنده  »تعامل  مجلس«،  پاسخگویی  ضرورت 
دولت جدید«، »شنیده شدن صدای واحد از ارکان کشور 
کمیت اخلاق در مباحثات مجلس و  در مسائل مهم«، »حا
دیگر فعالیت های نمایندگان« پرداختند و گفتند موفقیت 
آقای پزشکیان موفقیت همه ماست. اما تندروها که همواره 
چند قدم از رهبری جلوتر حرکت می کنند  و صرفا رهبری  و 
مواضع شان را در جایی قبول دارند که مبتنی بر منافعشان 
باشد در مورد پزشکیان و دولتش نیز به نظر می رسد به رغم 
بیانات رهبری در کار دولت جدیدی نیز ایجاد اخلال می کنند. 
کما اینکه هنوز تنفیذ و تحلیف رئیس جمهور منتخب انجام 
نشده با تخریب اطرافیان پزشکیان و همچنین انتقادات 

جسته و گریخته به خود وی شمشیر را از روبسته اند. 
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»آرمان ملی« هجمه  گسترده رسانه های دلواپس به اطرافیان پزشکیان را بررسی می کند

ترور شخصیتی حلقه نخست رئیس جمهور منتخب
   سمپاشی تندروها تمامی ندارد؟

هنوز  جلیلی  سعید  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان 
نمی خواهد شکست را باور کند. او شکست خورد پزشکیان 
برتر بود اما مولفه دیگری هم در این شکست دخیل بود 
که همان حب قدرت در میان اصولگرایان است. برخی 
کاندیداهای اصولگرا حتمی بود اما  معتقدند شکست 
کنار  گر همان اول لجبازی نمی کردند و به نفع جلیلی  ا
می رفتند، شکست شان تا این اندازه  سخت نبود و به 
کنون  جلیلی مانده و یک دنیا حرف و  عبارتی آبرومند بود. ا
حدیث که برای رهایی از آن مجبور است هر روز شعارهایی 

مانند دولت در سایه و غیره را بدهد. 

 سفر استانی چه شد؟
جلیلی اخیرا گفته است: نزدیک به ۱۴ میلیون نفر به 
رویکرد ما اعتماد کرده اند و این وظیفه ای را در راستای 
دنبال کردن این رویکرد بر دوش ما می گذارد. این حرکت 
ممکن نیست مگر به اینکه هرکدام از ما نقش مؤثر خودمان 
را ایفا کنیم. شاهد بودید که من بعداز انتخابات این حرکت 
را متوقف نکردم، سفر استانی داشتم، به شهر یاسوج رفتم، 
با مردم آنجا صحبت کردم. صحبت های آنها و کارهایی 
که در ایام انتخابات انجام دادند را شنیدم، وقتی این 
حرکت های بزرگ ازسوی ایرانیان در کشور و یا سراسر جهان 
انجام شده است، وظیفه ما تداوم آن است. باید با یک عزم 
جدی آن را دنبال کرد. وی افزود: در استان های مختلف 
یکی از چیزهای جالب این بود که یک نسل نوجوان را 
گاه نسبت به مسائل کشور  شاهد بودیم که بسیار پویا و آ
با شور و شعور ارزشمندی مباحث را دنبال می کرد. این 
همان چیزی است که ما را نسبت به آینده امیدوار می کند؛ 
من بسیار به آینده امیدوارم و بسیار معتقدم با کمک شما 
می توانیم آینده خوبی را رقم بزنیم. جلیلی خاطرنشان کرد: 
دولت سایه یک گفتمان است که هرکدام از ما سایه به سایه 

تحولات کشور را دنبال کنیم و بر آن تأثیر مثبت بگذاریم.

 چرا سفر می رود؟
این اظهارات از چند زاویه قابل بررسی است. نخست 
اینکه او به شکست در انتخابات باور ندارد و می خواهد 

همانند یک رئیس جمهور به شهر استانی برود اما مشخص 
نکرده از چه جایگاهی چنین تصمیمی گرفته شده است. 
آیا او تبلیغات انتخاباتی ۴ سال دیگر را آغاز کرده است؟ 
موضوع دوم در باب سفرهای استانی جلیلی به تخریب 
دولت پزشکیان بازمی گردد به این شکل که شاید او در 
استان های مختلف موضوعاتی را علیه دولت پزشکیان 
ح و جامعه را به رئیس جمهور منتخب بدبین کند که  مطر
در این زمان نهادهای نظارتی باید مانع سفرهای او شوند. 
حجت الاسلام فاضل میبدی، فعال سیاسی هم به این 
موضوع اشاره کرده است. میبدی درباره اظهارات سعید 
گفت: یک جریانی  جلیلی درباره اقدامات دولت سایه 
کار  می خواهد پشت پرده و مخفی علیه دولت مستقر 
کمیتی این است که جلوی  کند. انتظار از دستگاه های حا
گر دولت سایه بخواهد کارش را با  این تحرکات را بگیرند. ا
این شکل و شیوه ای که ما مشاهده می کنیم ادامه دهد، 
ک است، این که هیچ دولتی را این ها تحمل نکنند  خطرنا
جز دولت خودشان و بر اساس منافع خودشان عمل کنند، 
قابل قبول نیست. عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه 
ک  علمیه قم تصریح کرد: دولت سایه یک جریان خطرنا
گر دولتمردان و دلسوزان به هوش نباشند این  است و ا
جریان برای منافع خودش منافع ملی را بر باد می دهد 
کرات  کنون انجام دادند و جلوی برجام، مذا همانطور که تا
و FATF را گرفتند و میلیاردها دلار به این کشور آسیب وارد 
گر جلوی  ک است و ا کرده است، این جریانِ سایه خطرنا
آن ایستادگی نکنند، آسیب های زیادی را به دنبال خواهد 

داشت. 

 باید حزب تشکیل دهد
حرکات سیاسی جلیلی قابل فهم نیست. اخیرا زیدآبادی 
فعالیت  ادامه  خواهان  گر  ا جلیلی  »سعید  نوشت: 
سیاسی است، به جای تشکیل »دولت در سایه« که اسم 
بی مسمایی در نظام جمهوری اسلامی است، باید حزب 
تشکیل دهد. دولت در سایه بدان سان که او مراد و دنبال 
می کند، یعنی پدیده مرموزی که اعضا و منابع و ارتباطات 
و نوع فعالیتش برای جامعه شناخته شده نیست و عملا 

یک نیروی زیرزمینی به شمار می رود. حزب سیاسی اما 
پدیده ای شفاف است و منابع مالی و انسانی و برنامه قابل 

پنهانی از چشم رسانه ها ندارد.«

 نه به دولت سایه
راه  با دولت سایه به  کارزاری درباره مخالفت  اخیرا 
افتاده که متن آن چنین است: باتوجه به اینکه باید یک 
نفر )دولت( پاسخگوی کارهای اجرایی کشور باشد وجود 
کشور  نام »دولت سایه« به ضرر  با  دولت های موازی 
کاری  گوش به فرمان رهبریم. رهبری با موازی  است. 
مخالف هستند. لطفا هر چه سریعتر نسبت به عواقب این 
فعالیت ها با مشورت مقام معظم رهبری اقدام لازم را صورت 

دهید و مردم را از اینگونه فعالیت ها مطلع سازید. 

 برنامه  دولت در سایه علیه پزشکیان 
محسن رهامی، فعال سیاسی اصلاح طلب چنین به 
که  فعالیت جلیلی پرداخت: حدود ۲۰. ۳۰ سالی است 
جلیلی در انتخابات شرکت می کند برای مثال در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در مشهد کاندیدا بوده تا امسال 
که در انتخابات شرکت کرده، حدود ۲۰. ۳۰ سال است که در 
انتخابات شرکت می کند که در مجلس یا ریاست جمهوری 
به پست سیاسی برسد، اشکال ندارد و این کار بدی هم 
نیست که انسان فعالیت کند اما باید مشخص شود اعضای 
کجا تشکیل شده  کسانی هستند، این حزب  حزب چه 
است.  در حقیقت اساسنامه این دولت رقیب، یا دولت 
سایه یا دولت پنهان باید در کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
وزارت کشور تصویب شود و احزاب سالیانه نشست برگزار 
کنند، شورای مرکزی، اعضای استان ها و منابع مالی معلوم 
ج ها در آن ثبت شود، سالانه  شود و دفتری که دخل و خر
به تایید و تصویب کمیسیون ماده ۱۰ احزاب وزارت کشور 
برسد و کنترل شود، اینکه اشکالی ندارد. وی افزود: اما 
اینکه منابع مالی و اعضا نامعین باشند و در هر نقطه خاصی 
بحران ایجاد کنند و بعد دولت مستقر پاسخگوی باشد و به 
عبارتی دولت هزینه اعمال نیروهای بدون تابلوی مشخص 

را بپردازد، در هیچ جای دنیا مرسوم نیست. 
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سفر استانی جلیلی با چه مجوزی؟
      رهامی: اتاق فکر »دولت در سایه« علیه پزشکیان نقشه می کشد

خیز وزرای احمدی نژاد برای تصاحب 
کرسی ریاست دیوان محاسبات کشور

وزیر جنجالی دولت سیزدهم 
در صف کاندیداها ایستاد

مجلس دوازدهم از ۷ خردادماه ۱۴۰۳ 
آغاز به کار کرد و طی دو هفته گذشته اعضا 
تخصصی  کمیسیون   ۱۱ رئیسه  هیات  و 
هنوز  اما  شدند،  انتخاب  مجلس  این 
هنوز  آن  زیرمجموعه  نهادهای  تکلیف 
مشخص نشده است. از میان نهادهای 
اسلامی  شورای  مجلس  زیرمجموعه 
یعنی؛ مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، دیوان محاسبات و دادستانی 
، مرکز تحقیقات  کشور دیوان محاسبات 
اسلامی مجلس شورای اسلامی و کتابخانه 
شورای  مجلس  اسناد  مرکز  و  موزه  و 
اسلامی. بنابر گفته مهرداد لاهوتی، عضو 
هیات رئیسه کمیسیون برنامه و بودجه، 
احتمال انتخاب رئیس و دادستان دیوان 
محاسبات در روز چهارشنبه این هفته در 
 ، جلسه علنی وجود دارد. از سوی دیگر
کمیسیون  رئیس  تاجگردون  غلامرضا 
»برنامه، بودجه و محاسبات« مجلس، نیز 
اعلام کرده که »موضوع انتخابات ریاست و 
دادستانی دیوان محاسبات در روزهای آتی 
بررسی می شود و از بین ثبت نام کنندگان 
برای تصدی این دو کرسی، کمیته دیوان 
شده  بینی  پیش  اقدامات  محاسبات 
آیین نامه ای را مدنظر قرار دهد. به موجب 
کمیته دیوان محاسبات، نهایتا  فعالیت 
۴ کاندیدا در دو بخش ریاست و همچنین 
دادستانی دیوان محاسبات به کمیسیون 
برنامه بودجه معرفی خواهد شد تا نهایتا 
کاندیدا را به   ۲ کمیسیون در هر بخش، 

صحن علنی مجلس معرفی کند.«

   وزرای احمدی نژاد در صف 
در  که  اسامی  فهرست  اساس  بر 
خبرگزاری هایی چون تسنیم، مهر و ایرنا 
منتشر شده، ۲۹ نفر برای ریاست دیوان 
که  شده اند  کاندیدا  کشور  محاسبات 
از میان آنها، بنابر اعلام الهام آزاد عضو 
کمیسیون  محاسبات  دیوان  کارگروه 
برنامه و بودجه مجلس، دو نفر به نام های 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و 
دارایی دولت سیزدهم و محسن پیرهادی 
نماینده تهران در مجلس یازدهم انصراف 
داده اند. در این میان باید اشاره کرد که در 
خصوص اسامی نهایی ثبت نام کنندگان 
اختلافاتی وجود دارد، همانگونه که ذکر 
شد، خبرگزاری ها با انصراف دو تن، اسامی 
نهایی را ۲۷ تن اعلام کرده اند، اما الهام 
آزاد در گفت وگوی خود با تسنیم، اسامی 

کاندیداها را ۲۵ نفر اعلام کرده است. 
ریاست دیوان  کاندیداهای  در میان 
به  برجسته ای  چهره های  محاسبات، 
نفر   ۱۷ آنها  میان  از  که  می خورد  چشم 
سابقه نمایندگی در ادوار مجلس شورای 
اسلامی را در کارنامه خود دارند. سیدکاظم 
دلخوش یکی از نامزدهاست که نماینده 
صومعه سرا در ادوار هشتم، دهم و یازدهم 
نیز  گذشته  در  وی  است.  بوده  مجلس 
کاندیدای ریاست دیوان محاسبات کشور 
شده بود. داوود دانش جعفری از دیگر 
کاندیداهای این دوره است که در رزومه 
او دبیری کمیسیون اقتصاد کلان مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سکاندار وزارت 
اول  دولت  در  دارایی  و  اقتصادی  امور 
عالی  مشاورت  و  اد  احمدی نژ محمود 
رئیس کل بانک مرکزی را ثبت کرده است. 
علاوه بر او مهدی غضنفری نیز از وزرای 
احمدی نژاد و رئیس صندوق توسعه ملی 
در دولت سیزدهم در صف کاندیداتوری 
قرار دارد. اسدا... عباسی نیز که وزیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در دولت دهم بوده 
نیز نامزد ریاست دیوان محاسبات شده 
است. در کارنامه او نیز استانداری گیلان در 
دولت رئیسی و چند دوره نمایندگی مجلس 
نیز دیده می شود. در میان نامزدها نام 
داوود منظور نیز دیده می شود که معاون 
رئیس جمهوری در دولت سیزدهم بود و 
ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور را 

برعهده داشت.

گشت دوباره     بذرپاش در سودای باز
مهرداد بذرپاش یکی دیگر از کاندیداهای 
کرسی ریاست دیوان محاسبات کشور است. 
او وزیر راه و شهرسازی در دولت سیزدهم 
رستم  جایگزین   ۱۴۰۱ سال  از  که  است 
قاسمی در این سمت شد. بذرپاش پیش 
کل دیوان محاسبات  از وزارت، ریاست 
کشور از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۱ را بر عهده داشت 
و بعد از آن راهی دولت شد و حالا با توجه 
به تغییر دولت، علاقه دارد به جایگاه قبلی 
دستغیب  سیداحمدرضا  بازگردد.  خود 
رئیس فعلی دیوان محاسبات کشور نیز در 

لیست ثبت نام کنندگان قرار گرفته است.


